
PVC 周报 

一、主要观点 

上周，国内PVC现货市场价格先是小幅松动，随后出现回调。供需方面，目前开工负荷

稳定，供应量充足。由于市场开启春节备货模式，整体库存不大。但随着下游企业陆续放假，

需求将会减弱。而节前降价对需求的影响不大，商家主要以稳价为主。主要关注各地企业库

存及运输方面的表现。技术分析方面，PVC1605合约高开震荡上行，期价下方测试五日线附

近支撑，上方测试4800附近压力，预计本周PVC市场主要以区间震荡为主。 

上周，PVC期货市场处于震荡上涨趋势。截止到1月22日，PVC5月合约收于4775，涨幅160。 

   

二、基本面分析 

（一）电石价格 

上周，国内电石市场价格基本不变。电石价格：华东电石价格报2650；华南报2775；华

北报2390，西北报2100. 
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（二）乙烯单体：上周亚洲乙烯价格继续下跌。CFR东南亚报价985，跌幅20；CFR东北

亚报价975,跌幅20。 
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（三）中间体 EDC、VCM 

EDC：亚洲EDC市场价格基本不变。其中，CFR远东报价230；CFR东南亚报价255，涨幅10。 

VCM：亚洲VCM市场价格大稳小动。其中，CFR远东报价573，跌幅2；CFR东南亚报595，

跌幅10。 
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（四）片碱价格 

片碱价格：西北 2050；华东 2600，价格不变。 

1600

1800

2000

2200

2400

2600

2800

西北

华东

西南

华北

华南

 

三、PVC 产业 

（一）PVC现货价格 

上周，华东地区电石法市场价（中间价）为4870，涨幅70；乙烯法市场价（中间价）为

5440，跌幅10。  
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（二）企业装置检修及开工状况 

 

数据来源：金银岛 

四、基差与库存 

截止1月22日，基差为95（-90）。库存为3（-599）。 
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